
BOJA núm. 75Página núm. 11.446 Sevilla, 27 de junio 2002

presente dificultades de asimilación y acomodación a la repre-
sentación de la autoridad.

8. Relación de aprobados. Una vez terminado el con-
curso-oposición, el Tribunal hará pública la relación de apro-
bados, por orden de puntuación, en el tablón de anuncios
de la Corporación.

10. Período de práctica y formación. Toda referencia
hecha al Curso de Capacitación se sustituye por Curso de
Ingreso.

11. Propuesta final, nombramiento y toma de posesión.
Toda referencia hecha al Curso de Capacitación se sustituye
por Curso de Ingreso.

TEMARIO (Orden de 14.11.2000, de la Consejería de
Gobernación).

Tema 10. Los recursos administrativos: Conceptos, clases
y principios generales.

Tema 17. Ley de Seguridad Vial. Reglamentos de desarro-
llo. Estructuras y conceptos generales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Salobreña, 31 de mayo de 2002.- El Alcalde.

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO

ANUNCIO de la Fundación de Servicios Sociales
de convocatoria de subvenciones a Proyectos de Co-
operación Internacional de Ayuda al Desarrollo para
el año 2002. (PP. 1817/2002).

Objeto: Proyectos de Cooperación en países en vía de
desarrollo a realizar por Entidades no Gubernamentales, sin
ánimo de lucro.

Bases: Podrán obtenerse en la Fundación Municipal de
Servicios Sociales (C/ Arenal, s/n), de 9,30 a 13,30 horas,
de lunes a viernes.

Solicitudes: Se presentarán directamente en el Registro
de esta Fundación o a través de cualquiera de las formas
previstas en el artículo 38.4 de la vigente Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

San Fernando, 3 de junio de 2002.- La Vicepresidenta
de la Fundación Municipal de Servicios Sociales, Francisca
Borrego Fuentes.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ANUNCIO de la Gerencia de Urbanismo, para dar
publicidad a la adjudicación directa de un derecho
de superficie a favor de la entidad Fundación Gracia
y Paz sobre parcela calificada de SIPS en el Parque
Central del Polígono Aeropuerto.

Mediante la presente, y de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 110 del Reglamento de Bienes de las Entidades
Locales, se procede a dar publicidad a la adjudicación directa
a favor de la Fundación Gracia y Paz de un derecho de super-
ficie sobre parcela de 12.438 m2, calificada de SIPS, en el

Parque Central de Polígono Aeropuerto, por un plazo de 50
años y un canon de 6,01 euros más el IVA de aplicación.

Sevilla, 22 de mayo de 2002.- El Secretario de la Geren-
cia, Venancio Gutiérrez Colomina.

ANUNCIO de la Gerencia de Urbanismo, para dar
publicidad a la cesión gratuita a favor de la Delegación
Provincial de la Consejería de Asuntos Sociales de par-
cela 3.5 del Plan Parcial Bermejales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 110 del
Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, se somete
a información pública durante un plazo de 20 días, contados a
partir del siguiente al de publicación del presente anuncio,
el expediente 14/02 PAT, instruido para la cesión gratuita
a favor de la Delegación Provincial de la Consejería de Asuntos
Sociales de inmueble municipal, calificado de Guardería, deno-
minado parcela 3.5 del Plan Parcial Bermejales.

Sevilla, 28 de mayo de 2002.- El Secretario de la Gerencia,
Venancio Gutiérrez Colomina.

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE CORDOBA

ANUNCIO de adopción de Escudo y Bandera
Municipal. (PP. 1662/2002).

Don Francisco Javier López Casado, Alcalde-Presidente
del Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba (Córdoba).

Hace saber: Que el Ayuntamiento Pleno, en la sesión
extraordinaria celebrada el día veintinueve del pasado mes
de abril, adoptó, con el voto favorable de la mayoría absoluta
legal de sus miembros, acuerdo de aprobación del Escudo
y Bandera Municipal, conforme al diseño que obra en el
procedimiento.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 2.2
del Decreto núm. 14/1995, de 31 de enero, se somete a
información pública por término de veinte días, para que duran-
te los cuales se puedan presentar por los interesados las ale-
gaciones que estimen por convenientes.

Villafranca de Córdoba, 29 de mayo de 2002.- El Alcade,
Francisco Javier López Casado.

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA MANUEL
CASTILLO

ANUNCIO de extravío de Título Superior de Cla-
rinete. (PP. 1800/2002).

Conservatorio Superior de Música Manuel Castillo.
Se hace público el extravío de Título Superior de Clarinete

de don Rubén González Ruiz, expedido el 1 de febrero de
2002.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Sevilla en el plazo de 30 días.

Sevilla, 17 de junio de 2002.- El Director, Fernando Pérez
Herrera.

(Continúa en el fascículo 2 de 3)



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.447

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 75Página núm. 11.448 Sevilla, 27 de junio 2002

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2002

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2002 es de 145,69 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 27 de junio de 2002 Año XXIV Número 75 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

Orden de 31 de mayo de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Nave-
gación de Motril. 11.450

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

Decreto 148/2002, de 14 de mayo, por el que
se modifica el Decreto 106/1992, de 9 de junio,
por el que se establecen las enseñanzas corres-
pondientes a la Educación Secundaria Obligatoria
en Andalucía. 11.469



BOJA núm. 75Página núm. 11.450 Sevilla, 27 de junio 2002

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 31 de mayo de 2002, por la que se
aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril.

La Disposición Transitoria Segunda de la Ley 10/2001,
de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía, establece que dentro del plazo
de tres meses, contados a partir de la entrada en vigor de
la Ley, las Cámaras deberán elevar propuesta de adaptación
de sus actuales Reglamentos de Régimen Interior a la Con-
sejería competente en la materia, una vez informados por el
Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía.

Aprobada la propuesta del Reglamento de Régimen Inte-
rior por el Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria
y Navegación de Motril, emitido informe por el Consejo Andaluz
de Cámaras de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía
y comprobada la adecuación de la propuesta a la referida
Ley 10/2001, procede la aprobación del referido Reglamento
por el titular de la Consejería de Economía y Hacienda dis-
poniendo su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 39 de
dicha Ley, salvo en los aspectos que a continuación se refieren.

En primer lugar, debe denegarse la propuesta de deno-
minación de la Cámara como Cámara Oficial de Comercio,
Industria y Navegación de «Motril-Costa Tropical». El Consejo
Andaluz de Cámaras emitió en este sentido informe desfa-
vorable en relación a dicha propuesta de denominación con-
tenida en diversos artículos así como en relación al ámbito
territorial, al apreciarse una concurrencia con el de la Cámara
de Granada.

En este aspecto, tal y como establece el artículo 4 del
Reglamento de Régimen Interior de la Cámara Oficial de
Comercio, Industria y Navegación de Granada, aprobado
mediante Orden de la Consejería de Economía y Hacienda
de 3 de abril de 2002 (BOJA núm. 40, de 6 de abril), el
ámbito territorial de dicha Cámara se extiende a toda la pro-
vincia, excepto al término municipal de Motril, por lo que
la denominación propuesta antes referida podría afectar a
municipios distintos del de Motril que se encuentran dentro
de la demarcación de la Cámara de Granada. Asimismo, el
informe 02/164-0, de 21 de marzo de 2002, emitido por
la Asesoría Jurídica de la Consejería de Economía y Hacienda
en relación a la referida propuesta de la Cámara Oficial de
Comercio, Industria y Navegación de Motril, aprecia concurren-
cia en el ámbito territorial en el mismo sentido que lo observado
por el Consejo, remitiéndose en esta cuestión al informe
416/00-F, de 31 de enero de 2001, de dicha Asesoría Jurídica.

En consecuencia, procede denegar la aprobación de la
propuesta de denominación como Cámara de «Motril-Costa
Tropical» contenida en los artículos 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11 y
54 del texto remitido por la Cámara a la Consejería de Economía
y Hacienda, al no ajustarse a la actual demarcación de la
Cámara de Motril.

De otro lado, dentro de las funciones que conlleva el con-
trol de legalidad que corresponde realizar a la Consejería de
Economía y Hacienda de acuerdo con la Ley 10/2001, de
11 de octubre, tampoco es admisible la propuesta de la Cámara
de Motril de incluir en el artículo 4 la previsión de prestación
por la misma de funciones camerales en términos municipales

que no corresponden a la actual demarcación territorial de
la Cámara, con fundamento en el convenio suscrito con la
Cámara de Granada con fecha 20 de noviembre de 1968,
en cuanto que, por un lado, el ámbito competencial de las
Cámaras dependerá en todo caso de su demarcación, conforme
establece el artículo 4.1 de la repetida Ley 10/2001, de 11
de octubre, y, de otro, en cuanto que el contenido estipulado
en los convenios intercamerales que puedan celebrarse de
acuerdo con lo dispuesto en el ordenamiento jurídico, está
sujeto en su vigencia a la voluntad de las partes que los sus-
criban, sin que pueda imponerse unilateralmente por instru-
mentos jurídicos ajenos a su naturaleza, no correspondiendo
a un reglamento que debe aprobar la Administración suplantar
o sustituir las vías jurídicas que deben encauzar aquéllos. De
la misma manera, en función de los distintos ámbitos que
corresponden a ambos instrumentos jurídicos, la materia que
pueden abordar los convenios intercamerales no son las pro-
pias de los Reglamentos de Régimen Interior, que constituyen
la norma jurídica reguladora de la organización, funcionamien-
to y régimen interno de la respectiva Corporación, conforme
dispone el artículo 39.1 de la Ley 10/2001, de 11 de octubre.

En definitiva, de acuerdo con la actual demarcación terri-
torial de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril -limitada al término municipal de Motril (Granada)-
y, dependiendo en todo caso de tal demarcación el ámbito
competencial de la Cámara, conforme establece el artículo
4.1 de la Ley 10/2001, de 11 de octubre, procede denegar
la previsión de ejercicio de funciones camerales en términos
municipales que no corresponden a su demarcación, así como
el cambio de denominación propuesto.

Finalmente, tampoco puede aprobarse el contenido del
artículo 80 propuesto por la Cámara, al no constituir sus deter-
minaciones materia que puedan regular los reglamentos de
régimen interior de estas corporaciones que, por su naturaleza
y condición, han de limitarse a completar las previsiones de
las leyes y disposiciones reglamentarias en lo que se refiere
a la organización, funcionamiento y régimen interno de la res-
pectiva Corporación, conforme dispone el artículo 39.1 de la
Ley 10/2001, de 11 de octubre.

Con independencia de lo anterior, las determinaciones
del referido artículo 80 propuesto por la Cámara tampoco se
ajustan al régimen constitucional y estatutario de competen-
cias, ni a lo dispuesto en la Ley 10/2001, de 11 de octubre.

En lo que se refiere a la previsión de la tutela por la
Administración del Estado, de acuerdo con las competencias
exclusivas atribuidas a la Comunidad Autónoma por el ar-
tículo 13.16 del Estatuto de Autonomía para Andalucía, el
artículo 38 de la repetida Ley 10/2001, de 11 de octubre,
establece que las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria
y Navegación de Andalucía están sujetas, en el ejercicio de
su actividad, a la tutela de la Administración Autonómica,
sin perjuicio de las competencias que en materia de comercio
exterior le correspondan al Estado. En cuanto a la previsión
del referido artículo 80 propuesto, que otorga a la Cámara
la interpretación del Reglamento de Régimen Interior, debe
considerarse que, al constituir el citado Reglamento una norma
jurídica que se integra en el ordenamiento jurídico, su apli-
cación e interpretación debe atenerse a las reglas y principios
del ordenamiento, sin que corresponda a un reglamento de
régimen interior determinar las instituciones o poderes públicos
que puedan interpretarlo.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han
sido conferidas,



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.451

D I S P O N G O

Primero. De acuerdo con la demarcación territorial de la
Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Motril
-limitada al término municipal de Motril (Granada)- y, al depen-
der en todo caso de tal demarcación territorial el ámbito com-
petencial de la Cámara, conforme dispone el artículo 4.1 de
la Ley 10/2001, de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales de
Comercio, Industria y Navegación de Andalucía,

1. Denegar la propuesta de ejercicio de funciones came-
rales por la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril en términos municipales que no corresponden a
la demarcación territorial de dicha Cámara, así como la modi-
ficación de la denominación de la misma como Cámara de
«Motril-Costa Tropical», al no ajustarse a la referida demar-
cación territorial.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el párrafo anterior,
el apartado 1 del artículo 4 del Reglamento de Régimen Interior
que se aprueba mediante la presente Orden, queda redactado
en los términos que se recogen en Anexo a la misma, supri-
miéndose el siguiente inciso propuesto por la Cámara: «Tam-
bién continuará desempeñando las funciones que por Ley tie-
nen atribuidas las Cámaras en las demarcaciones territoriales
de los municipios de Salobreña, Almuñécar, Vélez de Benau-
dalla y Gualcho-Castell de Ferro, en virtud de lo estipulado
en el convenio suscrito con la Cámara de Comercio de Granada
con fecha 20 de noviembre de 1968, el cual quedó refrendado
por el Ministerio de Comercio en fecha 10 de diciembre de
1968».

Asimismo, se mantiene en el Reglamento de Régimen
Interior que se aprueba la actual denominación de la Cámara
como «Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación
de Motril», suprimiéndose las referencias a la Cámara de «Mo-
tril-Costa Tropical» contenidas en los artículos 1, 3, 4, 5,
6, 7, 11 y 54 del texto propuesto por la Cámara.

Segundo. Denegar la aprobación del contenido del ar-
tículo 80 propuesto por la Cámara Oficial de Comercio, Indus-

tria y Navegación de Motril sin incluir el mismo en el Regla-
mento de Régimen Interior que se aprueba mediante la pre-
sente Orden e inserta como Anexo a la misma, al no constituir
sus determinaciones materia que puedan regular los regla-
mentos de régimen interior de estas corporaciones, y al no
ajustarse sus previsiones de Administración tutelante e inter-
pretación del Reglamento al régimen constitucional y esta-
tutario de competencias, a lo dispuesto en el artículo 39.1
de la Ley 10/2001, de 11 de octubre, ni a las reglas de
aplicación e interpretación del ordenamiento jurídico.

Tercero. Aprobar el Reglamento de Régimen Interior de
la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de
Motril que queda redactado en los términos que se recogen
en Anexo a la presente Orden, ordenando su publicación en
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, y surtiendo efectos
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Cuarto. La presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante el titular de la Consejería de Economía y Hacienda en
el plazo de un mes o ser impugnada directamente ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo con sede en Granada,
del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo
de dos meses, ambos plazos contados a partir de su noti-
ficación o, en su caso, publicación, de conformidad con lo
establecido en los artículos 116 y 117, en relación con el
artículo 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, y en los artículos 10 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 31 de mayo de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA

Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 75Página núm. 11.452 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.453



BOJA núm. 75Página núm. 11.454 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.455



BOJA núm. 75Página núm. 11.456 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.457



BOJA núm. 75Página núm. 11.458 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.459



BOJA núm. 75Página núm. 11.460 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.461



BOJA núm. 75Página núm. 11.462 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.463



BOJA núm. 75Página núm. 11.464 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.465



BOJA núm. 75Página núm. 11.466 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.467



BOJA núm. 75Página núm. 11.468 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.469



BOJA núm. 75Página núm. 11.470 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.471



BOJA núm. 75Página núm. 11.472 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.473



BOJA núm. 75Página núm. 11.474 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.475



BOJA núm. 75Página núm. 11.476 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.477



BOJA núm. 75Página núm. 11.478 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.479



BOJA núm. 75Página núm. 11.480 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.481



BOJA núm. 75Página núm. 11.482 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.483



BOJA núm. 75Página núm. 11.484 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.485



BOJA núm. 75Página núm. 11.486 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.487



BOJA núm. 75Página núm. 11.488 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.489



BOJA núm. 75Página núm. 11.490 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.491



BOJA núm. 75Página núm. 11.492 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.493



BOJA núm. 75Página núm. 11.494 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.495



BOJA núm. 75Página núm. 11.496 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.497



BOJA núm. 75Página núm. 11.498 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.499



BOJA núm. 75Página núm. 11.500 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.501



BOJA núm. 75Página núm. 11.502 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.503



BOJA núm. 75Página núm. 11.504 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.505



BOJA núm. 75Página núm. 11.506 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.507



BOJA núm. 75Página núm. 11.508 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.509



BOJA núm. 75Página núm. 11.510 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.511



BOJA núm. 75Página núm. 11.512 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.513



BOJA núm. 75Página núm. 11.514 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.515



BOJA núm. 75Página núm. 11.516 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.517



BOJA núm. 75Página núm. 11.518 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.519



BOJA núm. 75Página núm. 11.520 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.521



BOJA núm. 75Página núm. 11.522 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.523



BOJA núm. 75Página núm. 11.524 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.525



BOJA núm. 75Página núm. 11.526 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.527



BOJA núm. 75Página núm. 11.528 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.529



BOJA núm. 75Página núm. 11.530 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.531



BOJA núm. 75Página núm. 11.532 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.533



BOJA núm. 75Página núm. 11.534 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.535



BOJA núm. 75Página núm. 11.536 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.537



BOJA núm. 75Página núm. 11.538 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.539



BOJA núm. 75Página núm. 11.540 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.541



BOJA núm. 75Página núm. 11.542 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.543



BOJA núm. 75Página núm. 11.544 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.545



BOJA núm. 75Página núm. 11.546 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.547



BOJA núm. 75Página núm. 11.548 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.549



BOJA núm. 75Página núm. 11.550 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.551



BOJA núm. 75Página núm. 11.552 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.553



BOJA núm. 75Página núm. 11.554 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.555



BOJA núm. 75Página núm. 11.556 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.557



BOJA núm. 75Página núm. 11.558 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.559



BOJA núm. 75Página núm. 11.560 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.561



BOJA núm. 75Página núm. 11.562 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.563



BOJA núm. 75Página núm. 11.564 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.565



BOJA núm. 75Página núm. 11.566 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.567



BOJA núm. 75Página núm. 11.568 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.569



BOJA núm. 75Página núm. 11.570 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.571



BOJA núm. 75Página núm. 11.572 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.573



BOJA núm. 75Página núm. 11.574 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.575

(Continúa en el fascículo 3 de 3)



BOJA núm. 75Página núm. 11.576 Sevilla, 27 de junio 2002

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2002

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2002 es de 145,69 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 27 de junio de 2002 Año XXIV Número 75 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

Decreto 148/2002, de 14 de mayo, por el que
se modifica el Decreto 106/1992, de 9 de junio,
por el que se establecen las enseñanzas corres-
pondientes a la Educación Secundaria Obligatoria
en Andalucía. (Continuación.) 11.469

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

Orden de 24 de mayo de 2002, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de
Explotación y de Capital y del Programa de Actua-
ción, Inversión y Financiación de la Escuela Anda-
luza de Salud Pública, S.A. 11.614

CONSEJERIA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACION PUBLICA

Decreto 156/2002, de 21 de mayo, por el que
se modifica parcialmente la relación de puestos
de trabajo de la Administración General de la Jun-
ta de Andalucía correspondiente a la Consejería
de Asuntos Sociales. 11.633



BOJA núm. 75Página núm. 11.578 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.579



BOJA núm. 75Página núm. 11.580 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.581



BOJA núm. 75Página núm. 11.582 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.583



BOJA núm. 75Página núm. 11.584 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.585



BOJA núm. 75Página núm. 11.586 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.587



BOJA núm. 75Página núm. 11.588 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.589



BOJA núm. 75Página núm. 11.590 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.591



BOJA núm. 75Página núm. 11.592 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.593



BOJA núm. 75Página núm. 11.594 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.595



BOJA núm. 75Página núm. 11.596 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.597



BOJA núm. 75Página núm. 11.598 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.599



BOJA núm. 75Página núm. 11.600 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.601



BOJA núm. 75Página núm. 11.602 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.603



BOJA núm. 75Página núm. 11.604 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.605



BOJA núm. 75Página núm. 11.606 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.607



BOJA núm. 75Página núm. 11.608 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.609



BOJA núm. 75Página núm. 11.610 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.611



BOJA núm. 75Página núm. 11.612 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.613



BOJA núm. 75Página núm. 11.614 Sevilla, 27 de junio 2002

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 24 de mayo de 2002, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Escuela Andaluza de Salud
Pública, SA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta

de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de la Escuela Andaluza
de Salud Pública, S.A., que figura en el Anexo de la presente
Orden.

Sevilla, 24 de mayo de 2002

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.615



BOJA núm. 75Página núm. 11.616 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.617



BOJA núm. 75Página núm. 11.618 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.619



BOJA núm. 75Página núm. 11.620 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.621



BOJA núm. 75Página núm. 11.622 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.623



BOJA núm. 75Página núm. 11.624 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.625



BOJA núm. 75Página núm. 11.626 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.627



BOJA núm. 75Página núm. 11.628 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.629



BOJA núm. 75Página núm. 11.630 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.631



BOJA núm. 75Página núm. 11.632 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.633

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 156/2002, de 21 de mayo, por el que
se modifica parcialmente la relación de puestos de tra-
bajo de la Administración General de la Junta de Andalu-
cía correspondiente a la Consejería de Asuntos Sociales.

El dictado de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero,
de Protección Jurídica del Menor, que supone una intensi-
ficación de la intervención pública en la prevención y pro-
tección de menores, junto con la Ley de la Comunidad Autó-
noma Andaluza 1/1998, de 20 de abril, de los Derechos y
Atención al Menor, que profundiza en los postulados de aque-
lla, configuran una situación de compromiso de los poderes
públicos en el desarrollo del sistema de atención a la infancia
y familia, que a su vez debe satisfacer los requerimientos que
la Administración de Justicia plantea en términos de proce-
dimiento y de colaboración, en particular los que la Ley Orgá-
nica 5/2000, de 12 de enero, de Responsabilidad Penal de
los Menores, hace recaer en el sistema de protección del
menor. Todo ello se traduce en la necesidad de disponer las
medidas organizativas que hagan posible una mejor respuesta
de la Administración Pública Andaluza en el desarrollo de todas
las funciones que comprenden las políticas en materia de pre-
vención, protección, tutela, acogimiento y adopción de meno-
res.

El presente Decreto recoge las modificaciones de la rela-
ción de puestos de trabajo que se han estimado necesarias
para el cumplimiento de los objetivos indicados, tanto en el
ámbito de la Dirección General de Infancia y Familia, como,
y fundamentalmente, en el servicio directo que se ejerce a
través de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de
Asuntos Sociales, en las que se opera un importante incre-
mento en términos de estructura y de dotación cuantitativa
de recursos en todos los aspectos señalados. La modificación
supone una diversificación del anterior Servicio de Atención
al Niño en dos Servicios: Prevención y Apoyo a la Familia
y Medidas de Protección, concentrando en este último las
tareas operativas de tutela, acogimiento y adopción, así como
la gestión y supervisión de los centros de menores.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d),
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación
y determinación de las condiciones de trabajo y participación
del personal al servicio de las Administraciones Públicas, en
la redacción dada por la Ley 7/1990, de 19 de julio, sobre

negociación colectiva y participación en la determinación de
las condiciones de trabajo de los empleados públicos, se han
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Negociación de Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 8.3.d) del V Convenio
Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía, se
ha procedido a la negociación con la Comisión del Convenio.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía, así como en
el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre,
por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación
de puestos de trabajo; a propuesta de la Consejera de Justicia
y Administración Pública, previo informe favorable de la Con-
sejería de Economía y Hacienda, y previa deliberación del
Consejo de Gobierno, en su reunión del día 21 de mayo de
2002,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo correspondiente a la Consejería de Asuntos
Sociales.

Se modifica la relación de puestos de trabajo correspon-
diente a la Dirección General de Infancia y Familia, así como
a las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Asuntos
Sociales, quedando actualizada en los términos expresados
en el Anexo a este Decreto.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al
procedimiento establecido.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de mayo de 2002

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 75Página núm. 11.634 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.635



BOJA núm. 75Página núm. 11.636 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.637



BOJA núm. 75Página núm. 11.638 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.639



BOJA núm. 75Página núm. 11.640 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.641



BOJA núm. 75Página núm. 11.642 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.643



BOJA núm. 75Página núm. 11.644 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.645



BOJA núm. 75Página núm. 11.646 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.647



BOJA núm. 75Página núm. 11.648 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.649



BOJA núm. 75Página núm. 11.650 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.651



BOJA núm. 75Página núm. 11.652 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.653



BOJA núm. 75Página núm. 11.654 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.655



BOJA núm. 75Página núm. 11.656 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.657



BOJA núm. 75Página núm. 11.658 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.659



BOJA núm. 75Página núm. 11.660 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.661



BOJA núm. 75Página núm. 11.662 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.663



BOJA núm. 75Página núm. 11.664 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.665



BOJA núm. 75Página núm. 11.666 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.667



BOJA núm. 75Página núm. 11.668 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.669



BOJA núm. 75Página núm. 11.670 Sevilla, 27 de junio 2002



BOJA núm. 75Sevilla, 27 de junio 2002 Página núm. 11.671



BOJA núm. 75Página núm. 11.672 Sevilla, 27 de junio 2002

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2002

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2002 es de 145,69 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


